
     MĚSTO KRÁSNO 
se sídlem Krásno, Radniční 1, PSČ 357 47 

 

 

ZÁPIS 
z 9. veřejného zasedání Zastupitelstva města Krásno, které se 

uskutečnilo dne 18. března 2024 od 17:18 hodin v Kulturním domě 

v Krásně. 

 
(Osobní údaje byly v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 

2016/679, anonymizovány. Tyto údaje jsou podle ustanovení § 16 a 17 zákona č. 128/2000 

Sb., o obcích, přístupné k nahlédnutí na městském úřadu.) 
 

 

 

Přítomni: 

p. Josef Havel, Ing. Martin Pribol, pí. Lenka Kvapilová, Ing. Tomáš Fenkl, p. David Pařízek, 

p. Miroslav Kirejev, p. Jan Kříž, p. Petr Ott, Ing. Tomáš Brendl, p. Adam Ďuračka. 

 

 Omluven: p. Petr Zahrádka 

                                                 

Zapisovatelka: Jaroslava Karabinová 

 

Zahájení zasedání zastupitelstva 
Zasedání Zastupitelstva města Krásno bylo zahájeno v 17:18 hodin starostou města panem 

Josefem Havlem, který konstatoval, že zastupitelé jsou přítomni v nadpoloviční většině, tudíž 

je zastupitelstvo usnášeníschopné. Počet přítomných zastupitelů je 10. 

 

1. Volba návrhové komise 
Starosta města navrhl tyto navrhovatele zápisu: 

 

1. Ing. Martin Pribol  

2. p. Jan Kříž 

 

Hlasování: 

pro - 10 

proti - 0 

zdržel se – 0 

 

 (Usnesení č. 1/9/2024) 

Zastupitelstvo města Krásno:  

 schvaluje návrhovou komisi ve složení – Ing. Martin Pribol, p. Jan Kříž. 

 

2. Volba ověřovatelů zápisu 
Starosta města podal návrh na tyto ověřovatele zápisu: 

 

1. pan Petr Ott 

2. paní Lenka Kvapilová 



 

 

 

2 

 

Hlasování: 

pro - 10 

proti - 0 

zdržel se - 0 

 (Usnesení č. 2/9/2024)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

Zastupitelstvo města Krásno:   

 schvaluje ověřovatele zápisu ve složení pan Petr Ott, paní Lenka Kvapilová. 

 
3. Schválení programu jednání                                                                                                                                                                                                                                             
Starosta města předložil zveřejněný program zasedání 
     
Program zasedání:   

1. Volba návrhové komise 

2. Volba ověřovatelů zápisu 

3. Schválení programu jednání 

4. Informace města  

5. Schválení Zápisu z 8. veřejného zasedání ZM Krásno 

6. Připravované projekty s dotační podporou pro rok 2024 

7. Rekonstrukce ulice Kladenská, rekonstrukce rozhledny 

8. Vodní hospodářství města 

9. Smluvní vztahy města Krásna: 

- Majetkoprávní vypořádání pozemků s ŘSD v katastru Milešov 

- Směna pozemků s panem Ing. Vítězslavem Nádeníčkem a společností Nade s.r.o. 

- Smlouva o pachtu se společností KMK Granit, a.s., a další dle potřeby projednání 

10. Návrh smlouvy o úhradě nákladů na úklid a nakládání s odpady tabákových výrobků 

11. Schválení uzavření dohod o provedení práce se zastupiteli 

12. Zpráva Finančního výboru č.1/2024 

13. Závěrečné zprávy o poskytnutí finančních příspěvků z rozpočtu města Krásno za rok 

2023 

14. Zpráva Finančního výboru č.2/2024 

15. Žádosti o poskytnutí individuálních dotací z rozpočtu města Krásno na rok 2024 

16. Rozpočtová opatření 

17. Různé 

 

Hlasování: 

pro – 10 

            proti - 0 

zdržel se – 0 

 

(Usnesení č. 3/9/2024) 

Zastupitelstvo města Krásno: 

  schvaluje program jednání v předloženém znění:      

 

     1. Volba návrhové komise 

     2. Volba ověřovatelů zápisu 

3. Schválení programu jednání 

4. Informace města  

5. Schválení Zápisu z 8. veřejného zasedání ZM Krásno 



 

 

 

3 

6. Připravované projekty s dotační podporou pro rok 2024 

7. Rekonstrukce ulice Kladenská, rekonstrukce rozhledny 

8. Vodní hospodářství města 

     9. Smluvní vztahy města Krásna: 

- Majetkoprávní vypořádání pozemků s ŘSD v katastru Milešov 

-  Směna pozemků s panem Ing. Vítězslavem Nádeníčkem a společností Nade s.r.o. 

- Smlouva o pachtu se společností KMK Granit, a.s., a další dle potřeby 

projednání 

10. Návrh smlouvy o úhradě nákladů na úklid a nakládání s odpady tabákových 

výrobků 

11. Schválení uzavření dohod o provedení práce se zastupiteli 

12. Zpráva Finančního výboru č.1/2024 

13. Závěrečné zprávy o poskytnutí finančních příspěvků z rozpočtu města Krásno za 

rok 2023 

14. Zpráva Finančního výboru č.2/2024 

15. Žádosti o poskytnutí individuálních dotací z rozpočtu města Krásno na rok 2024 

16. Rozpočtová opatření 

17. Různé 

 

4. Informace města 
- na zasedání zastupitelstva byli přítomni architekti Ing. arch. Kristyna Kirschner a Ing. 

arch. Viktor Kirschner, kteří společně odprezentovali upravenou studii připraveného 

projektu „DŮM S BYTY PRO SENIORY“ v Krásně pro případné připomínky               

a návrhy, které k projektu zastupitelé budou podávat do 2.4.2024 pro zapracování. 

 

Po prezentaci pan starosta města podal tyto informace na vědomí: 

- upozornil na stoupající náklady za údržbu rozhlasu ve městě, současně navrhl, zda by nebylo 

vhodné informace zasílat občanům např. SMS. Tuto problematiku zahrne do některého 

dalšího zasedání zastupitelstva města, 

- město Krásno se zapojí do projektu aplikace a průvodce „Na kole a pěšky“ na další období, 

- v současné době úřad práce nevyhlásil žádný program na možnost přijetí pracovníků na 

veřejně prospěšné práce, proto se město přihlásilo o 4 pracovníky z jiných programů, kde 

příspěvek na náklady bude 50% mzdy, maximálně však 12 700,-Kč měsíčně po dobu 

maximálně 1 roku, 

- projektantem byla podána žádost o stavební povolení na kruhový objezd – II/209 

Modernizace křižovatky Krásno, 

- v kulturním domě byla realizována oprava omítek a jsou vymalované sály, 

- v současné době byla zahájena příprava stavby pergol v obci Háje a Dolní Hluboké, které 

budou sloužit pro společné akce a setkávání místních občanů, 

- byly zahájené přípravné práce v ulici Kladenská a na jejím vodovodním, v současné době 

nefunkčním, propojením s ulicí Mírová. Mapujeme stav kanalizace v ulici kladenská, 

dohledáváme kanalizační šachty, které byly v minulosti z neznámých důvodů zaasfaltovány. 

Následně dojde k opravám poškozených částí kanalizace, aby byla plně funkční před 

pokládkou nového asfaltového povrchu v ulici Kladenská 

- bude se připravovat výběrové řízení na dodavatele opravy rozhledny, na kterou město 

obdrželo dotaci, 

- dokončíme úpravy přístupového chodníku na hřbitov, 

- na místním hřbitově bude probíhat zdravotní řez stromů, 



 

 

 

4 

- město Krásno nebude zvedat koeficient daně z nemovitosti, ponechá její výši nově určenou 

státem 

- 16.4. 2024 přijede do Krásna delegace přibližně 44 starostů z Liberecka, které zajímají 

zdařilé buď již zrealizované, nebo připravované projekty našeho města a naše úspěchy 

v soutěži „Vesnice roku“ 

 

 (Usnesení č. 4/9/2024) 

Zastupitelstvo města Krásno: 

 vzalo informace na vědomí. 

 

5. Schválení Zápisu z 8. veřejného zasedání ZM Krásno 
Starosta města předložil zastupitelům ke schválení Zápis z 8. veřejného zasedání ZM Krásno, 

které se konalo dne 20. 12. 2023. 

 

Hlasování: 

pro - 10 

proti - 0 

zdržel se – 0 

 

 (Usnesení č. 5/9/2024) 

Zastupitelstvo města Krásno: 

 schvaluje Zápis z 8. veřejného zasedání ZM Krásno, které se konalo dne 20. 12. 2023 

bez připomínek. 

 
 

6. Připravované projekty s dotační podporou pro rok 2024       
 Starosta města seznámil přítomné s připravovanou dotační podporou projektů. Starosta 

města se snaží maximálně využít možnosti dotačních podpor na projekty, které město Krásno 

má v úmyslu realizovat a jsou pro město prospěšné. Projekty připravuje pouze v dotačních 

programech pro město výhodných a pouze na smysluplné projekty. Starosta přednesl výčet 

připravovaných projektů a současně předložil ke schválení již obdržené dotace.     

 

Hlasování: 

pro - 10 

proti – 0 

zdržel se – 0 

 

 (Usnesení č. 6/9/2024) 

Zastupitelstvo města Krásno po projednání: 

a) bere na vědomí informace o připravovaných realizacích projektů s dotační podporou: 

 

1. Podaná žádost z Euregio Egrensis 80 % dotace 42. Krásenské máje, žadatel město 

Krásno 

2. Podaná žádost z Euregio Egrensis dotace na Dětský den 2024 - Cesta kolem světa, 

žadatel město Krásno – dotace bude vyplacena podle počtu účastníků 

3. Podaná žádost z Euregio Egrensis 80 % dotace Rozhledna fest 2024, žadatel OZ 456  

4. Podaná žádost z Euregio Egrensis 80 % dotace 70 let TJ Baník Krásno, žadatel TJ 

Baník Krásno - předfinancování a spoluúčast poskytne město Krásno 



 

 

 

5 

5. Podaná žádost z Euregio Egrensis 80 % dotace Sousedské setkání 2024, žadatel SDH 

Krásno - předfinancování a spoluúčast poskytne město Krásno 

6. Podaná žádost z programu pro realizaci drobných vodohospodářských ekologických 

akcí Karlovarského kraje ve výši maximálně 80% z 2 451 460,-Kč, tj. max. 1 961 680,- 

Kč, dotace bude použita na opravy ČOV, vodovodu Mírová, kanalizace Krásno 

7.  Podaná žádost z programu na likvidaci invazivních rostlin Karlovarského kraje 50% 

z 20 890,- Kč 

8. Podaná žádost z programu obnovy venkova Karlovarského kraje 70 % z cca 360 000,- 

oplocení dětského hřiště, oprava sálu, výstavba pergol Háje a Dolní Hluboká, dotace 

bude činit max. 250 000,-Kč 

9. Podaná žádost z programu jednotek SDH Karlovarského kraje 80 % z 102 000,- na 

zakoupení ochranných přileb a obleků 

10. Podaná žádost z programu na podporu aktivit v cestovním ruchu Karlovarského 

kraje - Krásenské máje 75% z 94 000,-Kč 

11. Podaná žádost z programu na podporu aktivit v cestovním ruchu Karlovarského 

kraje - tisk propagačních materiálů 75% z 90 000,-Kč 

12. Podaná žádost z programu na přípravu projektů opravy a využití památek, 

památkově hodnotných objektů a movitých věcí Karlovarského kraje 80 % ze 180 000,- 

Kč 

13. Podaná žádost z programu na obnovu a využití památek, památkově hodnotných 

objektů a movitých věcí Karlovarského kraje 80 % z 598 000,- Kč na opravu části 

hřbitovní zdi 

14. Podaná žádost z programu na podporu kulturních aktivit Karlovarského kraje 

150 000,-Kč z 280 000,-Kč  

15. Podaná žádost o dotaci na projekt bytového domu z Národního plánu obnovy MMR 

ve výši 3 993 000,- 100%, čekáme, zda se vejdeme do alokace, případně budeme podávat 

znovu v další výzvě 

16. Zhotovení místní energetické koncepce z programu Ministerstva pro místní rozvoj 

95% z cca 0,5 mil Kč 

17. 493 416,-Kč Program na podporu prevence proti suchu Karlovarského kraje - péče o 

aleje (180 781,48 je schváleno a dosud nečerpáno z předchozího roku) 

18. 4 352 750,-Kč Z programu Podpora obnovy místních komunikací MMR (výše 50%), 

podaná žádost o změnu - navýšení výměry, čekáme na vyjádření 

19. 3 686 000,-Kč z programu obnovy kulturních památek IROP MMR přes MAS 

Sokolovsko, čekáme na závěrečné hodnocení 95 % 

20. 79 760,-Kč podána žádost na pěstební zásahy v lesích na Karlovarský kraj 

 

b) schvaluje: 

 

1.) Přijetí dotace: 610 313,-Kč Program pro realizaci drobných vodohospodářských 

ekologických akcí Karlovarského kraje vodojem Háje, ČOV, doplnění stupně 

předčištění vodárna Hájenky 

2.)  Přijetí dotací: 98 765,- + 16 749,- na pěstební zásahy v lesích 

3.)  Přijetí dotací: 23 375,- + 18 174,- na pěstební zásahy v lesích 

4.) Přijetí dotace: 398 510,- Kč z Programu obnovy venkova MAS Sokolovsko na 

mobiliář náměstí Krásno - 80% 

5.) Podání žádosti o dotaci ve výši 600 000,- Kč z programu Podpora rozvoje regionů 

2019+, podprogramu Podpora obnovy a rozvoje venkova, dotační titul Podpora vítězů 

soutěže Vesnice roku 

 



 

 

 

6 

c) bere na vědomí informace o připravovaných žádostech o dotační podporu 

 

1. Karlovarský kraj - údržba běžeckých stop sezona 2024/25 

2. MAS - IROP údržba veřejných prostranství 

3. MAS - IROP parkoviště pro návštěvníky památek 

4. MAS - IROP vybavení SDH 

5. MAS Malý Leader - letní kino 

6. Karlovarský kraj - prevence proti suchu, údržba alejí 2025/26 

7. Karlovarský kraj - cyklistická infrastruktura, stojan, nabíječka a servisní modul na 

elektrokola  

8. Karlovarský kraj - územně plánovací dokumentace 

9. MAS - IROP kulturní památky - rekonstrukce kamenné části zvonice 

10. Opětovné podání žádosti NSA multifunkční hřiště, naše předchozí žádost nebyla 

schválena 

 

7. Rekonstrukce ulice Kladenská, rekonstrukce rozhledny   
Starosta města seznámil přítomné s pokračováním přípravy realizace projektu rekonstrukce 

povrchu ulice Kladenská a jejích propojek s ulicí Hlavní, na kterou město dokončuje 

administraci předschválené dotace ve výši 4 352 750,- Kč.    

 

 

 (Usnesení č. 7/9/2024) 

Zastupitelstvo města po projednání bere na vědomí:  

 přípravu realizace rekonstrukce ulice Kladenská, na kterou město Krásno získalo 

pro rok 2024 z programu MMR "Podpora obnovy místních komunikací" nejvyšší 

dotaci v Karlovarském kraji ve výši 4 352 750,- Kč. Spoluúčast města bude ve výši 

50% + případné neuznatelné náklady, které budou vyplývat ze skutečného 

provedení stavby. Město Krásno požádalo MMR o změnu projektu z důvodu zvýšení 

výměry opravených ploch a osazení obrubníků. Tuto změnu a opravu větší asfaltové 

plochy nám umožní nižší ceny oproti období, kdy probíhalo podání žádosti o dotační 

podporu. 

Po potvrzení schválení naší žádosti o změnu projektu proběhne připravené výběrové      

řízení na dodavatele stavby. Realizace musí být ukončena do konce listopadu 

letošního roku. 

 

 

8. Vodní hospodářství města      
Starosta města seznámil zastupitele s připravenými projekty vodního hospodářství města pro 

rok 2024, kdy bude potřeba:  

- Necháme posoudit odlehčovací kanalizační komory – nově povinnost obcí v souvislosti s 

poplatkovým hlášením    

- Doplníme ČOV novou technologií měření vypouštěné vody instalací tzv. Parschallova 

měřícího žlabu, který slouží k měření množství vypouštěné vyčištěné vody, budeme 

realizovat výměnu zastaralého zařízení ČOV spočívající v provedení výměny části 

technologie ČOV - 1 ks míchadlo reakční nádrže, 1 ks šoupě čerpací šachty, 

- Proběhne oprava části kanalizace a vodovodu v Krásně, výměna části vodovodního 

litinového potrubí propojky Mírová - Kladenská. 

- Bude provedena oprava rozpadlých kanalizačních vpustí v ulici Kladenská před provedením 

opravy povrchu, nyní probíhá monitoring kanalizace 



 

 

 

7 

- Starosta města podal žádost o dotační podporu na tyto opravy z programu Karlovarského 

kraje na realizaci drobných vodohospodářských akcí. Celkové předpokládané náklady jsou 2 

451 460,- Kč vč. DPH, dotační podpora je stanovena na max 80 % (1 961 680,- Kč) dle počtu 

žadatelů, jenž splní dotační podmínky. 

      

 (Usnesení č. 8/9/2024) 

 Zastupitelstvo města Krásno po projednání:  

a) bere na vědomí podání žádosti o dotační podporu na tyto opravy z programu 

Karlovarského kraje na realizaci drobných vodohospodářských akcí. Dotační podpora 

bude v případě získání činit maximálně 80 % z předpokládaných nákladů ve výši 2 451 

460,- Kč vč. DPH, tj. 1 961 680,- Kč, 

b) bere na vědomí připravovanou výměnu technologie ČOV, instalaci Parschallova 

měřícího žlabu, opravu částí vodovodu a kanalizace v ulici Kladenská a Mírová. 

 

 

9. Smluvní vztahy města Krásna    
Zastupitelstvo města Krásno projednalo další postup v přípravě smluvních vztahů: 

- Majetkoprávní vypořádání pozemků s ŘSD v katastru Milešov - nesouhlasíme s bezplatným 

převodem pozemků, problematice se věnuje místostarosta města p. Pribol, zaslali jsme 

argumenty řediteli ŘSD 

 

- Budeme navrhovat směnu pozemků s panem Ing. Vítězslavem Nádeníčkem a společností 

Nade s.r.o. – na základě jeho žádosti o odkup pozemku vedle areálu Sitformu - navrhujeme 

provést směnu pozemků za pozemky v zázemí obchodu potravin a směnu části pozemku 

Sitformu potřebnou pro budoucí úpravu současné polní komunikace 

 

- Smlouvu o pachtu se společností KMK Granit, a.s., - byli podány informace zastupitelům 

města, kteří se nemohli zúčastnit proběhlé schůzky s představiteli KMK, proběhne dle dohody 

úprava odstavce o odpadu v připravené pachtovní smlouvě a budeme dále jednat o smluvním 

vztahu zajišťujícím údržbu komunikace ničené projíždějícími kamiony. 

 

 (Usnesení č. 9/9/2024) 

Zastupitelstvo města Krásno po projednání:  

 bere na vědomí další postup v dokončení přípravy znění připravovaných smluvních 

vztahů: 

- Majetkoprávního vypořádání pozemků s ŘSD v katastru Milešova 

- Návrh na směnu pozemků s panem Ing. Vítězslavem Nádeníčkem a společností NADE 

s.r.o. na základě jeho žádosti o odkup pozemku u bývalé haly společnosti Sitform 

- Smlouvě o pachtu se společností KMK Granit, a.s.,  

a pověřuje starostu města jednáním. 

 

 

10. Návrh smlouvy o úhradě nákladů na úklid a nakládání 
s odpady tabákových výrobků   
Starosta města obdržel návrh smlouvy na úhradu části nákladů spojenou s úklidem nedopalků 

cigaret a s tímto návrhem smlouvy seznámil zastupitele.  

 

Starosta města dal hlasovat o neschválení uzavření této navržené smlouvy.     

 



 

 

 

8 

Hlasování: 

pro -10 

proti - 0 

zdržel se – 0 

 

(Usnesení č. 10/9/2024) 

Zastupitelstvo města Krásno po projednání:   

 neschvaluje uzavření Smlouvy o úhradě nákladů na úklid a nakládání s odpady 

tabákových výrobků se společností NEVAJGLUJ a.s. se sídlem: Na strži 1702/65, 

Nusle, 140 00 Praha 4 IČO: 19180632 DIČ: CZ19180632 zapsaná v obchodním 

rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 28048. 

 

 

 

 

11. Schválení uzavření dohod  o provedení práce se 
zastupiteli    
Starosta města podal informaci, že uvedený bod již zastupitelé schvalovali pod číslem 

usnesení 2/12/2023 v roce 2023 na celé volební období dle doporučení auditorů, proto navrhl 

tento bod vzít pouze na vědomí. 

  

 

 (Usnesení č. 11/9/2024) 

Zastupitelstvo města Krásno po projednání:  

 bere na vědomí pokračování platnosti usnesení 2/12/2023. 

 

   
12. Zápis finančního výboru ze dne 27. 2. 2024    
Předseda finančního výboru Ing. Tomáš Fenkl předložil zastupitelům města Zápis číslo 

1/2024 z jednání finančního výboru ze dne 27. 2. 2024.  

01) Kontrola vyúčtování individuálních dotací z rozpočtu města na rok 2023. 

  
(Usnesení č. 12/9/2024) 

Zastupitelstvo města Krásno po projednání:  

 bere na vědomí Zápis č. 1/2024 z jednání finančního výboru.  

 

 

13. Závěrečné zprávy o poskytnutí příspěvků z rozpočtu 
města Krásno za rok 2023 
Předseda finančního výboru Ing. Tomáš Fenkl předložil zastupitelstvu města Krásno výsledek 

kontroly vyúčtování příspěvků z rozpočtu města Krásno za rok 2023 dle předložených 

závěrečných zpráv o poskytnutí příspěvků.  

 
Hlasování: 

pro - 10 

proti - 0 

zdržel se – 0 



 

 

 

9 

 

 (Usnesení č. 13/9/2024) 

Zastupitelstvo města Krásno po projednání na základě výsledku kontroly vyúčtování 

příspěvků a jejich upřesnění z rozpočtu města Krásno za rok 2023 dle předloženého 

návrhu Finančního výboru: 
 

1. schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města Krásno za rok 2023 ve výši 

10.000,00 Kč žadateli TJ Baník Krásno, Kladenská 580, Krásno, 357 47, IČO: 699 66 338 na 

Běžnou údržbu sportovního areálu, 

 

2. schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města Krásno za rok 2023 ve výši 

10.000,00 Kč žadateli TJ Baník Krásno, Kladenská 580, Krásno, 357 47, IČO: 699 66 338 na 

Činnost družstva futsalu, 

 

3. schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města Krásno za rok 2023 ve výši 

10.000,00 Kč žadateli TJ Baník Krásno, Kladenská 580, Krásno, 357 47, IČO: 699 66 338 na 

Činnost oddílu fotbalu, 
 

4. schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města Krásno za rok 2023 ve výši 

10.000,00 Kč žadateli TJ Baník Krásno, Kladenská 580, Krásno, 357 47, IČO: 699 66 338 na 

Volejbalový turnaj a činnost oddílu volejbalu, 

 

5. schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města Krásno za rok 2023 ve výši 

10.000,00 Kč žadateli TJ Baník Krásno, Kladenská 580, Krásno, 357 47, IČO: 699 66 338 na 

závody Krásenský víceboj - triatlon, duatlon, přespolní běh, 

 

6. schvaluje po zdůvodnění nákladů poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města Krásno 

za rok 2023 ve výši 10.000,00 Kč žadateli TJ Baník Krásno, Kladenská 580, Krásno, 357 47, 

IČO: 699 66 338 na Turnaj ve velkém fotbale,  

 

7. schvaluje po zdůvodnění nákladů poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města Krásno 

za rok 2023 ve výši 10.000,00 Kč žadateli TJ Baník Krásno, Kladenská 580, Krásno, 357 47, 

IČO: 699 66 338 na Turnaj v malém fotbale - Memoriál Jirky "Zlobra" Schröcka, 

 

8. schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města Krásno za rok 2023 ve výši 

10.000,00 Kč žadateli Český svaz včelařů z.s., základní organizace Loket, Kladenská 167, 

Krásno 357 31, IČO: 709 43 346 na stabilizaci a zvýšení počtu včelstev a zkvalitnění jejich 

chovu. S cílem podchytit zájem mladých začínajících včelařů za účelem omlazení 

včelařské základny a zvýšení počtu včelstev v našem regionu a administraci, 

 

9. schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města Krásno za rok 2023 ve výši 

10.000,00 Kč žadateli Senioři ČR, z.s. ZO Krásno, korespondenční adresa Přilehlá 844, Horní 

Slavkov, 357 31, na Pořádání zájezdů Zahrada Čech Litoměřice a návštěvy divadel, 

 

10. schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města Krásno za rok 2023 ve výši 

10.000,00 Kč žadateli SDH Krásno, Radniční 4/4, Krásno, 357 47, na Hasičskou zábavu, 

 

 



 

 

 

10 

11. schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města Krásno za rok 2023  

Myslivecký spolek „Krásenský lán“  z.s., IČO 953 74 953, Kladenská 142, Krásno ve výši 10 

000,- Kč na pořádání hudební produkce při akci Hubertská zábava. 

 

12. schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města Krásno za rok 2023 Hasiči 

České republiky, z. s. Sbor dobrovolných hasičů Háje, IČO: 228 85 358, Háje 512, Krásno ve 

výši 10 000,- Kč na ocenění soutěžících, propagaci města Krásno, udržování tradic a 

fyzické zdatnosti svých členů.  

 

 

13. schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města Krásno za rok 2023 ve výši 

10.000,00 Kč žadateli Základní umělecká škola, Horní Slavkov, příspěvková organizace, 

Školní náměstí 214, 357 31 Horní Slavkov, IČO: 750 05 450 na Akademii umění a kultury 

ZUŠ - vzdělávací cyklus pro seniory města Krásno,  

 

14. schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města Krásno za rok 2023 ve výši 

30.000,00 Kč žadateli Muzeum Sokolov, příspěvková organizace Karlovarského kraje, 

Zámecká 1, 356 01 Sokolov, IČO: 720 53 801 na provoz Hornického muzea v Krásně - 

nátěr důlních vozíků, sněhového pluhu, úpravy expozice a tisk letáků. 

 

 

 

14. Zpráva Finančního výboru č.2/2024 
Předseda finančního výboru Ing. Tomáš Fenkl předložil zastupitelům města Zápis číslo 

2/2024 z jednání finančního výboru ze dne 5. 3. 2024.  

01) Kontrola žádostí o individuální dotaci z rozpočtu města na rok 2024. 

  
 

(Usnesení č. 14/9/2024) 

Zastupitelstvo města Krásno po projednání:  

 bere na vědomí Zápis č. 2/2024 z jednání finančního výboru.  
 

 

15. Žádosti o poskytnutí individuálních dotací z rozpočtu 
města Krásno na rok 2024 
Předseda finančního výboru Ing. Tomáš Fenkl předložil zastupitelům města výsledek kontroly 

žádostí o individuální dotace z rozpočtu města Krásno na rok 2024 

Ve 20:49 hodin odešel z jednání zastupitel Ing. Tomáš Brendl. Počet přítomných 

zastupitelů je 9. 
 

            Hlasování: 

pro - 9 

proti - 0 

zdržel se – 0 

 

 (Usnesení č. 15/9/2024) 

Zastupitelstvo města Krásno po projednání a na základě výsledku kontroly žádostí o 

individuální dotace z rozpočtu města Krásno na rok 2024 dle předloženého návrhu 

Finančního výboru: 



 

 

 

11 

 

A)  schvaluje: 

 
1. SCHVALUJE poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města Krásno na rok 

2024 ve výši 10.000,00 Kč žadateli TJ Baník Krásno, Kladenská 580, Krásno, 357 47, IČO: 
699 66 338 na Činnost oddílu fotbalu, 

 
 

2. SCHVALUJE poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města Krásno na rok 
2024 ve výši 10.000,00 Kč žadateli TJ Baník Krásno, Kladenská 580, Krásno, 357 47, IČO: 
699 66 338 na závody Krásenský víceboj - triatlon, duatlon, přespolní běh, 

 
3. SCHVALUJE poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města Krásno na rok 

2024 ve výši 10.000,00 Kč žadateli TJ Baník Krásno, Kladenská 580, Krásno, 357 47, IČO: 
699 66 338 na Turnaj ve velkém fotbale,  

 
4.                             SCHVALUJE poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města Krásno na rok 

2024 ve výši 10.000,00 Kč žadateli TJ Baník Krásno, Kladenská 580, Krásno, 357 47, IČO: 
699 66 338 na Turnaj v malém fotbale - Memoriál Jirky "Zlobra" Schröcka, 

 
5. SCHVALUJE poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města Krásno na rok 

2024 ve výši 10.000,00 Kč žadateli Český svaz včelařů z.s., základní organizace Loket, 
Kladenská 167, Krásno 357 31, IČO: 709 43 346 na stabilizaci a zvýšení počtu včelstev a 
zkvalitnění jejich chovu. Revitalizaci ozdravných a preventivních opatření proti 
závažným onemocněním včelstev. Podchytit zájem mladých začínajících včelařů. FV 
nedoporučuje poskytovat na zájezdy, ale přímo na včelstva. Český svaz včelařů upřesní 
svou žádost, 

 
6. SCHVALUJE poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města Krásno na rok 

2024 ve výši 10.000,00 Kč žadateli SDH Krásno, Háje 593, Krásno, 357 31, hudební 
produkce na Hasičské zábavě, 

 
 

7. SCHVALUJE poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města Krásno na rok 
2024 ve výši 10.000,00 Kč žadateli Základní umělecká škola, Horní Slavkov, příspěvková 
organizace, Školní náměstí 214, 357 31 Horní Slavkov, IČO: 750 05 450 na Akademii umění 
a kultury ZUŠ - vzdělávací cyklus pro seniory města Krásno 
 

      a pověřuje starostu podpisem veřejnoprávních smluv. 
 

B) neschvaluje: 

 
1. NESCHVALUJE poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města Krásno na rok 2024 ve 

výši 10.000,00 Kč žadateli TJ Baník Krásno, Kladenská 580, Krásno, 357 47, IČO: 699 66 

338 na 70 let založení TJ Baník Krásno – příliš široký okruh použití finančních 

prostředků a tím není možná kontrola vyúčtování, 

 

2. NESCHVALUJE poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města Krásno na rok 2024 ve 

výši 10.000,00 Kč žadateli TJ Baník Krásno, Kladenská 580, Krásno, 357 47, IČO: 699 66 

338 na Činnost družstva futsalu – není možná kontrola 

 

3. NESCHVALUJE poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města Krásno na rok 2024 ve 

výši 10.000,00 Kč žadateli TJ Baník Krásno, Kladenská 580, Krásno, 357 47, IČO: 699 66 

338 na Volejbalový turnaj a činnost oddílu volejbalu, 

 

4. NESCHVALUJE poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města Krásno na rok 2024 ve 

výši 5.000,00 Kč žadateli Agentura osobní asistence a soc. poradenství o.p.s. Hornická 1595, 



 

 

 

12 

Sokolov, 356 01, IČO: 263 95 517 na péči o zdravotně postiženého v jeho domácnosti, pomoc 

s úkony, které díky svému postižení nebo nemoci nezvládne, případně pomoc rodině s péčí o 

tuto osobu. Žádost neobsahuje konkrétní adresu vykonávané asistence na území 

spadajícím pod správu města Krásno. 

 

5.  NESCHVALUJE žádost na poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města Krásno na 

rok 2024 ve výši 10.000,00 Kč žadateli Alternativní spolek, Hořejší 384, 357 31 Horní 

Slavkov, IČO: 199 52 970 na pořádání koncertu kapel Znouzecnost, Vasilův Rubáš, 

Xavier Baumaxa.  

 

 

16. Rozpočtové opatření města Krásno č. 011/2023,  
č. 001/2024 
Starosta města předložil k projednání změnu rozpočtu za rok 2023 - rozpočtové opatření č. 

011/2023 na vědomí, a současně změnu rozpočtu na rok 2024- rozpočtové opatření 001/2024 

ke schválení. 

 

Hlasování: 

pro - 9 

proti – 0 

zdržel se – 0 

 

(Usnesení č. 16/9/2024) 

Zastupitelstvo města Krásno po projednání:  

 a) bere na vědomí rozpočtové opatření č. 011/2023 takto: 
 
Navýšení příjmové části rozpočtu ve výši 3.696,00 Kč. 
            

Položka 4112 – NEI transfery ze státního rozpočtu - Dotace na výkon státní správy 2023  
 

 

 

 b)   schvaluje rozpočtové opatření č. 001/2024 takto: 
 

- Navýšení příjmové a výdajové části rozpočtu: 

 

01) Navýšení příjmové části rozpočtu v celkové výši 1.170.301,00 Kč 

 

Dotace SZIF, MAS     celkem 398.510,00 Kč              

      Investiční (dále jen INV) a neinvestiční (dále jen NEI) transfer - Program rozvoje venkova 

ČR                                

      Projekt: Náměstí   Krásno-místo setkávání všech generací          

      EU a Národní zdroje 80 %, 20 % spoluúčast města Krásno        

      Ve výdajové   části   již   na paragrafu 3745 – péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň. 

      V tom:                 

129.055,00 Kč, ÚZ 89518, NZ 1305, položka 4113 – NEI transfery ze státních fondů                                                                                                 

  72.593,00 Kč, ÚZ 89517, NZ 1301, položka 4213 – INV transfery ze státních fondů                                  

125.992,00 Kč, ÚZ 89018, NZ 1305, položka 4213 – INV transfery ze státních fondů                                  

  70.870,00 Kč, ÚZ 89017, NZ 1301, položka 4113 – NEI transfery ze státních fondů 



 

 

 

13 

 

                                    

  98.765,00 Kč, ÚZ 29031, NZ 1705, položka 4116 – Ostatní NEI transfery ze státních 

fondů, 

Dotace MZE Lesy. 

                                                                                                                                          

 16.749,00 Kč, ÚZ 29015, Ostatní NEI transfery ze státních fondů, 

Dotace MZE Lesy. 

 

 23.375,00 Kč, ÚZ 29031, NZ 1705, položka 4116 – Ostatní NEI transfery ze státních 

fondů, 

Dotace MZE Lesy. 

 

18.174,00 Kč, ÚZ 29015, Ostatní NEI transfery ze státních fondů, 

Dotace MZE Lesy. 

 

 

610.313,00 Kč, položka 4222 – INV transfery přijaté od krajů,                   

     INV     dotace     z     rozpočtu Karlovarského kraje.              

     Účel: Obnova    a    doplnění technologie vodního hospodářství Krásno.    

 

1.036,00 Kč, paragraf 5512 - Požární ochrana-přeplatek elektrické energie 2023.   

 

3.379,00 Kč, paragraf 3612- Bytové hospodářství - přeplatek elektrické energie 2023.   

 

 

02) Navýšení výdajové části rozpočtu v celkové výši 771.791,00 Kč 

 

 

   98.765,00 Kč, ÚZ 29031, NZ 1705, paragraf 6330 – převody vlastním fondům hospodářské   

činnosti. 

Dotace MZE Lesy. 

                                                                                                                                          

 16.749,00 Kč, ÚZ 29015, paragraf 6330 – převody vlastním fondům hospodářské 

činnosti. 

Dotace MZE Lesy. 

 

 23.375,00 Kč, ÚZ 29031, NZ 1705, paragraf 6330 – převody vlastním fondům 

hospodářské činnosti. 

Dotace MZE Lesy. 

 

18.174,00 Kč, ÚZ 29015, paragraf 6330 – převody vlastním fondům hospodářské 

činnosti. 

Dotace MZE Lesy. 

 

610.313,00 Kč, paragraf 6330 – převody vlastním fondům hospodářské činnosti. 

     INV dotace z rozpočtu Karlovarského kraje.              

     Účel: Obnova a doplnění technologie vodního hospodářství Krásno.    

 

4.415,00 Kč, paragraf 6402 Finanční vypořádání-vratky dotací za rok 2023 - Volby.         



 

 

 

14 

 
 

17. Různé  
- žádný námět nebyl předložen 

 
 

 

Usnesení zastupitelstva přednášel postupně po jednotlivých bodech člen 
návrhové komise Ing. Martin Pribol. 

 

 

9. veřejné zasedání Zastupitelstva města Krásno ukončil starosta města pan 
Josef Havel v 21:03 hodin. 

 

 

 

……………………………………… 

Josef Havel, starosta města 

 

 

……………………………………. 

Petr Ott, ověřovatel zápisu  

 

 

…………………………………….. 

Lenka Kvapilová, ověřovatelka zápisu  

 

 

V Krásně dne 22. 3. 2024  

 

 

  

 

 

 


